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RESPONSABLES HOSPITALARIOS DE LOS RESIDENTES DE ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA 

   
 

SERVICIO COLABORADOR DOCENTE CORREO TELÉFONO 

HADO María Jesús Llorente Ayuso MA.Jesus.Llorente.Ayuso@sergas.es 298505 

H. Día Endocrino 

Nieves Rodríguez Sánchez Nieves.Rodriguez.Sanchez@sergas.es 298505 

María Rocío Rodríguez del Prado María.Rocío.Rodríguez.del.Prado@sergas.es 298403 

P. Funcionales Cardiología 

Mª Dolores Varela Tomé MA.Dolores.Varela.Tome@sergas.es 291835 

Cristina Riveiro Rodríguez Cristina.MA.Riveiro.Rodriguez@sergas.es  

P. Funcionales Neumología Marta Mª Díaz López Marta.diaz.lopez@sergas.es 291574 

Consulta Ostomías Silvia Louzao Méndez Silvia.Louzao.Mendez@sergas.es 460943 

Urgencias Adultos Natalia Gómez González Natalia.Gómez.González2@sergas.es 
290173/ 

464682 

Urgencias Pediatría M. del Carmen Hermida Bouzas Maria.Carmen.Hermida.Bouzas@sergas.es 292870 

Delegación de Sanidad 

Graciela Rivas Souto Graciela.Rivas.Souto@sergas.es 
981155830/ 

555830 

Iria Varela Sánchez Iria.varela.sanchez@sergas.es  

Partos María del Carmen Grandío Ferreiro María.del.carmen.Grandío.Ferreiro@sergas.es 
460215/ 

292231 

Obstetricia Tania Pastoriza Suárez Tania.Pastoriza.Suárez@sergas.es 
460374/ 

292408 

COF Miguel Servet Silvia Rodríguez Rodríguez Silvia.Rodríguez.Rodríguez@sergas.es 981 184 205 

COF O Ventorrillo Noelia López Castiñeira Noelia.López.Castineira@sergas.es 
981 178 000 

981 142 800 

H. Día Psiquiatría 

Ana Mº Sánchez Delgado Ana.MA.Sanchez.Delgado@sergas.es 293002 

Belén Maside Olieti   

USM Ventorrillo Belén Rodríguez San Adrián Belén.Rodríguez.San.Adrián@sergas.es 981148270 

USM Betanzos Angeles Martinez-Risco Daviña Ángeles.Martínez-Risco.Davina@sergas.es 981 771 092 

USM Carballo Silvia  María Couto Varela Silvia.María.Couto.Varela@sergas.es 981756668 

USM A Covada Mª Rosario García Carrascosa MA.rosario.garcia.carrascosa@sergas.es 571672 

ACLAD 

Andrea Espiñeira Rivas Andrea.Espineira.Rivas@sergas.es 981243000 

Genma Méndez Uzal Genma.mendez.uzal@sergas.es 981243327 

Urgencias 061 Emilia Pérez Meiriño Emilia.Perez.Meiriño@sergas.es 881564430 

Ambulancia 750 María del Carmen Vázquez Lema MariadelCarmen.Vázquez.Lema@sergas.es 981534686 

Ambulancia 740 Lara Parga Pérez Lara.Parga.Pérez@sergas.es  

SVAE María Luisa Freire Rivas Maria.Luisa.Freire.Rivas@sergas.es 981534504 

Consellería de Sanidad Escola de Saúde Pública Escola.Saúde.Pública@sergas.es 881548675 

Medicina Preventiva Marta Mosquera Pardo Marta.MA.Mosquera.Pardo@sergas.es 461849 
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CS Sobrado dos Monxes Purificacion Cal Viqueira Purificacion.Cal.Viqueira@sergas.es 571587 

CS Ponteceso María Teresa Pardo Pereira MA.Teresa.Pardo.Pereira@sergas.es 272666 

CS Carballo Irene Gamazo Vazquez Irene.Vazquez.Gamazo@sergas.es  

PAC Casa del Mar Virginia Rodríguez Escanciano Virginia.Rodríguez.Escanciano@sergas.es 981286144 

PAC Carballo Ana Belén García Costa Ana.Belén.García.Costa@sergas.es 981701828 

PAC Betanzos Guadalupez Caínzos Fernández María.guadalupe.cainzos.fernandez@sergas.es 271743 

PAC Cambre Dioleyda Cajigal Leonett Dioleyda.cajigal.leonett@sergas.es 981 772 556 

PAC Arteixo Laura Mouce Debasa Laura.Mocue.Debasa@sergas.es 981 640 364 

PAC A Laracha 

Manuel Calvete Ferreiro Manuel.calvete.ferreiro@sergas.es 

981642555 
Beatriz Doval Veira Beatriz.Doval.veira@sergas.es 

Mar Piñeiro Antón Mar.pineiro.anton@sergas.es 

María José Villamisar Ferreiro Maria.Jose.Villamisar.Ferreiro@sergas.es 

  

  
     

 


